МЧС РОССИИ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ,
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И ЛИКВИДАЦИИ

ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ
ПО КРАСНОДАРСКОМУ КРАЮ

(Главное управление МЧС России
по Краснодарскому краю)

ул. Уральская, 121, г. Краснодар, 350080
Телефон: 991-07-48 (код 861)

11  DSNUMBER
_____________ № _____________
На № _________ от ____________

Руководителям
территориальных органов

федеральных органов исполнительной
власти, органов исполнительной

власти Краснодарского края и
организаций

(согласно указателю рассылки)

О неблагоприятном прогнозе

Уважаемые коллеги!

По  информации  Краснодарского  ЦГМС,  а  также  согласно  анализу
складывающейся  обстановки,  проведенному  Главным  управлением,  в
предстоящем периоде, 06 – 08 февраля 2023 г., на территории Краснодарского
края прогнозируются сложные погодные условия.

Местами на участке Анапа-Новороссийск-Геленджик ожидается северо-
восточный ветер с порывами 30-34 м/с, в отдельных районах очень сильный
ветер (ураган) с порывами 35-38 м/с (опасное явление). Температура воздуха
достигнет  ночью  и  утром  -5…-10⁰,  днем  -3…-8⁰.  Прогнозируется  волнение
(высота волн 1,5-2,5 м) и парение моря, что может создать сложные условия для
судовождения, а также обледенение судов.

Местами по всей территории края  пройдут осадки преимущественно в
виде снега.

В  целях  выполнения  положений  действующего  законодательства
Российской  Федерации  в  области  защиты  населения  и  территорий  от  ЧС
природного  и  техногенного  характера,  а  также  для  предупреждения  и
оперативного  реагирования  на  возможные  чрезвычайные  ситуации
(происшествия) прошу особое внимание обратить на проведение необходимых
превентивных мероприятий.

При угрозе  возникновения  или возникновении чрезвычайных ситуаций
(происшествий)  установленным  порядком  организовать  информационное
взаимодействие  через  оперативную  дежурную  смену  центра  управления  в
кризисных ситуациях Главного управления.

2

Также  предлагаю  организовать  доведение  прогноза  до  всех
заинтересованных  лиц,  разместить  данную  информацию  на  сайтах  и  в
официальных аккаунтах социальных сетей.

С уважением,

Первый заместитель начальника Главного управления Н.В. Платонихин

                                         DSSIGNATURE

Юрьев Юрий Александрович
8-965-455-10-53